1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: sexta-feira, 25 de junho de 2021 10:39

Para: 'carmen@sustainablecarbon.com'

Cc: 'comercial@sustainablecarbon.com'

Assunto: ENC: Aviso de Licitação 0000397/2021

À Sustainablecarbon
A/C Carmen Fidalgo

Ref.: Licitação n°0000397/2021
Objeto: Prestação de serviços de consultoria técnica para a elaboração do plano de redução e mitigação de emissão
de gases de efeito estufa e para a Gestão Estratégica de Sustentabilidade no Banrisul.

Prezados,

Em atenção ao seu questionamento, esclarecemos que não há possibilidade de participação virtual. No entanto,
salientamos que não há obrigatoriedade da presença de representante da empresa nas sessões públicas, bastando
encaminhar os envelopes com os documentos solicitados no Edital até a data e horário da primeira sessão de
abertura (24/08/2021, às 09h30min) para assegurar a participação no certame.
Colocamo-nos à disposição para esclarecimento de dúvidas pelo e-mail banrisul_licitacoes@banrisul.com.br.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras
Unidade de Licitações e Compras
 (51) 3215-4510 | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

De: Carmen Fidalgo <carmen@sustainablecarbon.com>
Enviada em: quarta-feira, 23 de junho de 2021 14:51
Para: Patrimonial Sustentabilidade <patrimonial_sustentabilidade@banrisul.com.br>
Cc: Comercial <comercial@sustainablecarbon.com>
Assunto: Re: Aviso de Licitação 0000397/2021

Prezados, boa tarde

Haverá possibilidade de participação virtual na licitação abaixo, em função da pandemia?

att

2

Este e-mail e seus anexos são confidenciais e podem conter informações privilegiadas ou protegidas contra divulgação e/ou reprodução. Se você não é o destinatário
identificado acima, por favor, apague esta mensagem de seu sistema e notifique o remetente imediatamente. Somente imprima este e-mail se for realmente

necessário. Para mais dicas de sustentabilidade, acesse: webco2.com.br

Em ter., 22 de jun. de 2021 às 10:09, Patrimonial Sustentabilidade

<patrimonial_sustentabilidade@banrisul.com.br> escreveu:

Prezados,

Para conhecimento e providências necessárias, informo a publicação da
Licitação Nº0000397/2021, conforme aviso abaixo, ficando a abertura da
mesma agendada para o dia 24/08/2021, às 09h30min.

                          AVISO DE LICITAÇÃO

Tornamos público, para conhecimento dos interessados que, na Unidade
de  Licitações e Compras, do Banrisul, localizada na Rua Sete de
Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta
Capital, será  realizada Licitação para aquisição do objeto a seguir
discriminado:

Lei 13.303 - Presencial - Nº 0000397/2021 - Tipo: Melhor Combinação de
Técnica e Preço Data abertura: às 09h30min do dia 24/08/2021

Objeto: Prestação de serviços de consultoria técnica para a elaboração
do plano de redução e mitigação de emissão de gases de efeito estufa e
para a Gestão Estratégica de Sustentabilidade no Banrisul.

Modo de Disputa: Fechado

3

O edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados, no
endereço antes  mencionado, das 10 horas às 16 horas, ou através do
site: www.banrisul.com.br.

                  Porto Alegre, 22 de junho de 2021.

              BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.

                   Unidade de  Licitações e Compras

                      Superintendente Executivo